
ZARZĄDZENIE NR 96/2018
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 6 czerwca 2018 r.

w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Żarów im. ks. Jana 
Twardowskiego w Żarowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018r. 
poz. 395 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017r. poz. 862 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów im. ks. Jana Twardowskiego w Żarowie osiągnęła za 2017 rok 
stratę w wysokości 30.218,46 zł (słownie: trzydzieści tysięcy dwieście osiemnaście złotych 46/100). Strata zostanie 
pokryta z rocznej dotacji na 2018 rok, przyznanej przez Organizatora dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. 
ks. Jana Twardowskiego w Żarowie. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza Dyrektorowi Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Żarów im. ks. Jana 
Twardowskiego w Żarowie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: D62B733A-9144-4E8D-A851-D80D98E47601. Przyjęty Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r.
poz. 862 z późn. zm.) nakłada na instytucje kultury, które prowadzą działalność na zasadach zbliżonych do
przedsiębiorstw państwowych konieczność stosowania odpowiednich przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r.
o rachunkowości (Dz. U. z 2018r. poz. 395 z późn. zm.). Art. 53 ust. 4 ustawy o rachunkowości nakłada na
organizatora działalności ośrodka kultury obowiązek podziału osiągniętego wyniku finansowego netto. Z uwagi na
brak możliwości wygenerowania z budżetu Gminy środków finansowych na pokrycie straty za 2017 rok,
postanawia się pokryć stratę z przyznanej na rok 2018 dotacji.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszego zarządzenia.

Id: D62B733A-9144-4E8D-A851-D80D98E47601. Przyjęty Strona 1


		2020-01-21T10:10:59+0100




